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Problemy w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych, gdzie ostatnio dotarła zaległa faktura
na kwotę ponad miliona złotych, niepokojący stan gminnych finansów i duże podwyżki
lokalnych podatków, w niektórych przypadkach sięgające ponad 100%, to najważniejsze
tematy poruszone na poniedziałkowym spotkaniu władz Gminy Kisielice z mieszkańcami.

Frekwencja dopisała. Sala „Arkadii” pękała w szwach, a atmosfera zebrania momentami była gorąca.
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PUK Z DUŻYMI ZALEGŁOŚCIAMI – ALE PODWYŻEK NIE BĘDZIE

Do nagłaśnianej już na naszym portalu sprawy zaległej faktury za prąd odniósł się na zebraniu nowo
wybrany prezes PUK Rafał Masny. Jak powiedział, musiał zmierzyć się z tą sprawą na początku
stycznia, tuż po objęciu prezesury w gminnej spółce.

- Kwota zaległych faktur sięga ponad 1 mln 200 tys.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77286-gigantyczny-rachunek-sprzed-lat-dostali-w-gminnej-spolce-w-kisielicach-do-zaplaty-ponad-milion-zlotych


złotych. Termin zapłacenia, uregulowania faktury: 7
dni - informowała wcześniej Burmistrz Kisielic Beata
Lejmanowicz.

Okazało się, że dostawca energii przesłał faktury za zużycie prądu kotłowni obejmujące okres od
2018 do 2024 roku. Co z tym zrobi Przedsiębiorstwo? Prezes Rafał Masny informował, że negocjacje
są w toku.

- Trzymamy rękę na pulsie. Postaramy się, aby ta
kwota znacznie zmalała. Myślę, że jesteśmy na dobrej
drodze. Razem z zespołem przeanalizowaliśmy
dokumenty źródłowe, które są w firmie i na dzień
dzisiejszy myślę, że sprawa jest rozwojowa na naszą
korzyść – mówił szef kisielickiego PUK-u. 

Odnośnie szczegółów, prosił o jeszcze trochę cierpliwości. Natomiast pytany przez zaniepokojonych
mieszkańców o to, czy ta sytuacja odbije się na ich rachunkach i czy powinni spodziewać się wzrostu
kosztów, prezes zapewnił, że w tym roku PUK nie planuje obciążać mieszkańców żadnymi
podwyżkami.

NAJWIĘKSZE EMOCJE O PODATKI. NIEKTÓRE WZROSŁY O PONAD 100%!

W emocje obfitowała zwłaszcza ta część dyskusji, która dotyczyła podwyżek lokalnych
podatków od nieruchomości. Mieszkańcy byli oburzeni szczególnie na wzrost stawki podatku od
budynków pozostałych, który wynosi ponad 100%. Jak mówili, w związku z doniesieniami o złym
stanie gminnych finansów byli przygotowani na podwyżki rzędu 30%, ale kwoty wyliczone dla
niektórych gospodarstw domowych – to już przesada, mówili.

Gmina Kisielice, uchwałą rady z września 2024 roku rzeczywiście takie podwyżki wprowadziła. Jak
argumentują przedstawiciele władz gminy, podatki zostały ostatnio podniesione w roku 2022 – na
rok 2023.

- Uchwalone wówczas stawki znacząco odbiegały od
maksymalnych ogłoszonych przez Ministra Finansów
– podała Burmistrz Kisielic Beata Lejmanowicz. Jak
tłumaczyła, przez to budżet gminy został uszczuplony o
znaczne kwoty.

Przedstawiciele urzędu argumentowali też, że w sąsiednich gminach jak Łasin, Gardeja czy
Biskupiec stawki są na podobnym poziomie. Według nich nie było możliwe podniesienie wszystkich
stawek o taki sam procent, gdyż wcześniej także rosły one nierównomiernie, na przykład, jak



tłumaczono, poprzednio podwyżkami w dużym stopniu obarczono rolników i kolejny duży wzrost
opłat dla tej grupy byłby niewłaściwy.

Mieszkańcy wciąż jednak wyrażali oburzenie na tak duże podwyżki. Jak mówili, wielu
mieszkańców zostało postawionych w trudnej sytuacji i nie stać ich na zapłatę tak dużych kwot.
Burmistrz zapewniała, że osobom w najtrudniejszej sytuacji zostanie udzielona pomoc. Jest
taka możliwość np. w formie umorzeń podatkowych.

Informacje dotyczące podatków i ogólniej: stanu gminnych finansów przedstawiał na spotkaniu
skarbnik Daniel Halik. Można powiedzieć, że pod względem finansowym – gmina jest w kryzysie.

Tak wyglądają liczby, które zaprezentował urząd:

W naszej gminie kwota wydatków przewyższa kwotę
dochodów. Potężne zadłużenie, występujący od 2018 r.
(poza 2022r.) cykliczny deficyt budżetowy, który
skumulowany na dzień 25.09.2024r. wynosił aż – 22 803
998,79 zł, a odsetki od obsługi długu w analogicznym
okresie wynosiły 6 376 497,49 zł. […] Uchwalony na rok
2025 (po zmianach) budżet Gminy Kisielice
przewiduje deficyt budżetowy w wysokości – 4 438
628,53 zł, natomiast zadłużenie na koniec 2025 roku
planowane jest na kwotę 19 410 278,83 zł, odsetki od
kredytu zaplanowano w wysokości 1 120 000 zł.
Oczywiście rok 2025 zamknie się ww. wynikiem, o ile nie
spadną nam dochody oraz nie wzrosną zaplanowane
wydatki, które na etapie założeń do budżetu trudno jest
przewidzieć.

Burmistrz Beata Lejmanowicz podkreślała, że bierze odpowiedzialność za sprawy gminy, ale
jednocześnie podkreślała, że to będzie trudny rok.

- Wiem, że sytuacja jest trudna, ale mamy plan
odbudowy naszej gminy, miasta i wsi. Mieszkańcy
mają prawo wiedzieć o najważniejszych rzeczach i my
te informacje przekazujemy. To my tę gminę
tworzymy – mówi burmistrz Beata Lejmanowicz.



Spotkanie było też okazją do zgłoszenia przez mieszkańców ich postulatów. Zależy im zwłaszcza na
lepszej opiece medycznej, w tym dostępie do stomatologa i ginekologa na miejscu, a także na
remontach dróg, w tym do Pławt. Władze gminy zapewniały, że w miarę możliwości będą to brać pod
uwagę.

O co jeszcze pytali mieszkańcy, jakie na poniedziałkowym spotkaniu towarzyszyły im emocje – to
zobaczcie na załączonej relacji wideo ze spotkania.
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